Super eodem.

(Dalum, ul in alia.)
Cum ex concessa nobis a Domino polestale atl

omniumEcclesiarum curam acieiri nostraeconside-

C rationis exlendere teneamur, ea corrigerenos opor-
let quseinterdum inipsarumgravamen lemereatteii-
lanlur. Sane ad noslram audientiam vobis releren-

libus est delatum quod, etc ut in alia per tolum

usquein finem.

Datum, ut in alia.

XXVIII.

PETRO(178) ILLUSTRlHEGIARAGONUM.
Revocaldonalionesab eo faclas in tninoriwtale.

(Lalerani, u Idus Aprilis.)
Cum donationes (179) nonnullas inira setatis

liiro(180) legilimsetempora le lecisse proponas in

enorme lui dispendium reduiidantes, majorem par-
tem luorum reddituum sic donando, nec expedire
le niniis egere, quemoporlet graves et gramles ex-

D pensas subire in e.\pugnando(181)Clirisiianinominis

inimicos, prsesentium libi auctoriiate concediinus

ut omnes donaliones prrediclis temporibus illi-

lincnl firmilaiemc. Ea noscilur, Dehis qusefiunta
prse. sine, eic.

(175) Manifeslam,ul in pupillocui melioremcon-
dilionem facerelicet sine lntoris aucloriiale, deterio-
rem vero niinime,§ 1 Deauctor. lui. apuclJiislinian.;
el Ecciesia more uiiuoris debet semper illoesaser-
vari, c. 1 De rcslit. iu inleq. iileoque pari benelicio
adjuvatur, c \uditis, eod. lit.

(17G)Alexundropapa lertio.
(177) Jndulgemus. Ut episcopisel aliis qui nullam

iiliaienus ipso jure incurrunt seiiieiitianiexcommii-
iiicationis, nisi in ipsa de iiscleincxpressa meiuio
habeatur, in c. Quiapericulosum,Desencenl.excom-
inuiiic. in 6, ct c. Quod in te, De poenit.ct remiss.

secundum quserescriliit Innocenlius in hac epistola.
(178) Pelro, secundo filioAlfonsisecundi, de quo

infra lih. xv, epist. 15.
(179) Donationes ex lege.quam nobilitas iinponit

c. 1 Dedonalion.
(180) jEtatis, c. Ex prwsenlia, § proetereade pro-

bat.
(181) In expugnando.Seeus tamen eveuit: alliga-

lus enim vinculo excommunicalionisel praviuiieui
Albigensiumsectalus prope Murellum(rectius Mu-
relum) quoe est civilas Coiivcnaiiim, occubuii in
exercilu comitis Tolosani, Pctrus VallisSarn. c 72,
adversus qiiem armaia vi maniis conserentem (sed
ir.alc)dcscribilTavafa Dereg. Ilispan, iu AlionsoIX.
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cile (182) a te faclas legitime valeas revocare.*Hoc.

expresso specialiter ad cautelam, ut donaiiones

faclseecclesiis vel aliis piis locis, si quse' fuerint

revocaudae, per ecclesiasticum judicem (185) re-

vocentur.
Dalum Laterani, n Idus Aprilis, anno quarlode-

cimo.

XXIX.

EPISCOPOLINGONENSI(184), ETNOBILIVIRODUCI

BURGUNDIJE(185.)
De reformatione monaslerii S. Benigni Divionensis.

(Lalerani, xvi Kal. Maii.)
Sicut ex litteris dilectorura filioruin ahbatis (186)

et conventus Sancli Bcnigni(187)Divionensis*dioece-

sis Lirigonensisaccepimus, cum lu, frater episcope,
in luseproniotionisinitio ad monaslerium eorumdem, I

decujus miserabili lapsu multa didiceras.accessisses

gratia visilandi, memoralus convenlusin te aceum-

dem abbatem el prioremejusdemlocinecnon etduos

alios clerieos super reformalione domus tam in

cnpile quam in membris comproiniltere curaverunt,

promiitenles inlerposilo juramento se ordinatioiii

vestrsehumilitcr parituros. Vos autem comproniis-
sioni hujusmodia feslo SancliRemigii tune proximo
adfuluro usque ad annum tcrminum pracfigeutes,
communiter statuistis ut quod super dcbilorum so-

liitione a vohis ordinarelur, iiilerim servaretur; el

capitulo inter coetera injungentes ut ordo monasti-

cus, qui relaxalus ibidemaliqualenus fuerat, distri-

ctius servaretur, duo millia librarum et eo amplius

A infra aunum pro debiiis nionaslerii persolvislis.

Appropinquante vero lermino compromissioni proe-

fixo, cum fuissct a vobis primitus conslilutum uti
omnes obedicnliarum (188) provenlus insimiil adu-

nali ad solulionem cederent debilorum, quodque
obedientiarii, ne slaluliim htijusmodi proepedirenl,
ad suas obedienlias mitlerentur earumdem proven-
lus fideliter servaturi, ipsi provenlus illius anni in

usus proprios vel potius in abusiis neqniter convev-

terunt. Unde cum adhuc mulla debila super.essenf,

pro quibus nondiim fuerat salislacuim, quoe nonnisi

cum multariim possessionum distraclione ac maxi-

mo Ecclesiaedetrimenlo polcranl expediri, et mali-

lia creditorum nonnisi per le, fili dux, cujus juris-
dictionis existunt, possel ulterius refrenarr, vobis

" pariter exslitit ab eisdem abbate ac fralribus ciim

instantia supplicalum ut ascito vobis leriio viro

provido el polcnte, in mauu vestra tandiu posses-
siones ecclesiae lenerelis donec absque rerum cc-

clesioevcndiiibne seu obligatione aliqua ipsius de-

bita solverenlur (189), et quinquaginta monachis

(190) f.iceretis boneste in eadem ecclesia juxta loci

consuetudiiiem provideri; ipsique ad prrcdicla scr-

vanda sejuramenlo pracslilo aslrinxerunt, libi, fra-

ter episcope, palenles super boc litteras coneedeu-

tes : quod vos demum eorum devicli precibus ac-

ceptastis.
Cum igilur idem abbas el fralres devole nobis

duxerint supplicandum ut quod proemissumesl au-

ctoritate dignaremur apostolica confirmare, cum acl